



**Referat af generalforsamlingen i Vestsjællands Jagtforening, 26. september 2024 kl 19.00  
Lynglodden 4, Kanlundborg**

**Referent: Christian Spang Pedersen**

**1. Valg af dirigent.**

Gert Hansen blev valgt som dirigent

**2. Valg af stemmetællere (hvis dirigenten finder det nødvendigt)**

Afventer til, hvis der bliver behov for det. (der blev ikke behov for stemmetællere)

**3. Formandens beretning om foreningens virke siden sidste generalforsamling.**

Formandens beretning er inkluderet længere nede i referatet, Appendiks A.  
Beretning blev godkendt

**4. Beretninger fra udvalg**

Hundeudvalg: Lydighed opstartede traditionen tro første søndag i februar, hvor 12 førere og deres hunde mødte op. De samme 13 hunde fortsatte på lydighed 2, med opstart torsdag den 4. april.

I august (opstart til jagt i Klosterskoven), deltog 5 hunde.

Beretningen blev godkendt.

Desuden har foreningen fået endnu en Jagthunde Instruktør, Freddy Frankjær Nielsen har færdiggjort Jagthunde Instruktør uddannelsen.

Skydeudvalg: To flugtskydnings hold skød over forår og sommeren. De deltagende hyggede sig. Der er mulighed for at lave et hold mere, interesserede skal kontakte Peter Søllested.

Riffelskydning: Et arrangement blev afholdt (feldtskydning) hvor en person deltog.

13 november tager foreningen i skydebiografen i Albertslund, hvor 12 er tilmeldt. Interesserede skal kontakte Peter, og hvis der er nok lejes en bane mere.

Beretningen blev godkendt.

**5. Fremlæggelse af, det af revisorerne gennemgåede, årsregnskab til godkendelse.**

Regnskabet blev godkendt (regnskabet inkluderet længere nede i referatet, Appendiks B)

**6. Indkomne forslag**

- 1 forslag indkommet

Forslag A:

Bestyrelsen ønsker mandat til at kunne optage bestyrelsesmedlemmer til bestyrelsen, selvstændigt i løbet af det kommende år, altså uden afholdelse af en ekstraordinær

generalforsamling, såfremt alle bestyrelsesposter ikke besættes på den ordinære generalforsamling d. 26.9.2024.

Ordlyd i foreningens vedtægter under punkt 7. Ordinær generalforsamling

Punkt 7.4. Dagsorden skal omfatte følgende punkter:

7.: Valg af bestyrelsesmedlemmer

Bestyrelsen ønsker at dette mandat gives, således at det gælder frem til næste ordinære generalforsamling i september måned år 2025.

Motivation:

For at kunne holde et højt aktivitetsniveau i foreningen er det vigtigt at der ikke er ubesatte poster i bestyrelsen.

Forslagsstiller: Bestyrelsen

Forslaget blev vedtaget.

## **7. Fastlæggelse af kontingent for år 2025.**

Oplæg af kontingent år 2025 kan ses længer nede i referatet (Appendiks C).

Oplægget blev godkendt.

## **8. Valg af formand – (valg i lige år)**

- **Formand Hans Henrik Lund-Madsen genopstiller ikke**

Ingen opstillede. Bestyrelsen vil indkalde til ekstraordinær generalforsamling når en kandidat er fundet. Ifølge vedtægterne bliver næstformanden (Christian Spang Pedersen) konstituerede formand, indtil ny formand er valgt.

## **9. Valg af bestyrelsesmedlemmer**

Christian Spang Pedersen genopstillede og blev valgt

Freddy Frankjær Nielsen stillede op og blev valgt

## **10. Valg af suppleanter**

Ingen opstillede

## **11. Valg af revisorer**

Leif Dalsgård genopstillede og blev valgt

Claus Clemmesen genopstillede og blev valgt

## **12. Valg af revisorsuppleant**

Stina Hauch Kaufmann opstillede og blev valgt

## **13. Eventuelt**

- **uddeling af jubilæumsdiplomer**

**25 års jubilæum:**

Gustav Keiniche

**30 års jubilæum:**

Claus Clemmensen

Hans Erik Sonn

Karin Krüger

Curt Jespersen

Dan Rendtorff

Kim Hansen

Michael Ahrendt Bendtsen

Jens Kristiansen

Egan Toft Stevelt

Lars Funck Christensen

Tom Jørgensen

**50 års jubilæum:**

Jens Vallentin

Bjarne Jensen

**55 års jubilæum:**

Ole Jørgensen

Alle opfordres til at melde ind med deres indmeldelse dato, særligt hvis man er meldt ind før 1992, da disse data ikke er at finde i forbundets database, og foreningen derfor ikke kan fejre jubilarer.

Christian Spang Pedersen takkede på vegne af bestyrelsen og foreningen Hans Henrik, for hans virke som bestyrelsesmedlem, jægerrådsmedlem, kredsformand, næstformand og formand for foreningen.

Også Bjarne Jensen takkede Hans Henrik for hans virke og hans selskab.

Gert blev takket for hvervet som dirigent.

Referatet godkendt og underskrevet af

\_\_\_\_\_ Dato: \_\_\_\_\_

Gert Hansen (dirigent)

 \_\_\_\_\_ Dato: 30/9-2024

Christian Spang Pedersen (referant)

## Appendiks A, formandens beretning:

Kære medlemmer

Vi har en særlig aften foran os, og for mig er den ekstra særlig. Grunden til dette er selvfølgelig, at der i aften skal være valg til formandsposten, og jeg har valgt ikke at genopstille til posten. Jeg vil her senere i min tale komme tilbage til dette punkt.

I aften skal vi ligesom de sidste mange år ved generalforsamlingerne glædes over at kunne fejre de jubilarer der har støttet vores forening i en periode der gør dem fortjent til denne hæder. Vi har i aften i alt 15 jubilarer som vi skal hædre og de kan tilsammen fejre 510-års jubilæum. Det vidner om at vi i vores forening har loyale og trofaste medlemmer, som støtter op om det lokale foreningsliv og om jagtens sag. Det kan vi både være stolte af som forening, men vigtigst er at vi er dybt taknemmelige for opbakningen. Og vi må sige at både jagtforeninger i Danmark, og jagtens sag i det hele taget, virkelig har brug for støtte og opbakning i en tid som stadig præges af dagsordener som vil indskrænke jagten eller stoppe den.

Jeg glæder mig derfor til at skulle hædre vores jubilarer senere, også selvom det ikke er alle der kan være her og deltage i aften. Og jeg håber at nogle af jer fremmødte kunne have lyst til at fortælle en lille historie eller 2.

Velkommen til jer alle, det er dejligt at se jer.

Foreningslivet i Danmark generelt gennemlever stadig en svær tid i forhold til at finde frivillige til at yde en indsats i bestyrelser, og til aktiviteter.

Dette er også noget vi oplever i vores forening, og i aften kommer vi til at tale om det igen, når vi skal have valg senere.

Vi har således også måtte klare os det hele seneste år uden at have suppleanter til bestyrelsen, en situation vi ikke har været i tidligere.

Det er tankevækkende at en forening med 355 medlemmer ikke kan finde 9 personer (7 bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter) i egne rækker som vil yde en sådan indsats. Men lad os se hvad aftenen bringer os i dag, man kan jo altid blive overrasket positivt.

I bestyrelsen afholdt vi vores første møde efter sidste års generalforsamling d. 2.10.2023.

Bestyrelsen konstituerede sig her med Christian Spang Pedersen som næstformand og med Benjamin Gunthel Hansen som foreningens kasserer. Til at repræsentere vores forening i Kalundborg Jægerråd valgte vi Lars Smidth, og Benjamin som suppleant.

Derudover har følgende siddet i bestyrelsen det seneste år, Peter Søllested, Nick Enghave og Christian Lang.

Før jeg vil berette om året der er gået siden sidste ordinære generalforsamling, så vil jeg bede jer alle rejse jer.

Vi har mistet nogle af vores medlemmer siden sidste generalforsamling, og jeg syntes at vi skal mindes dem en kort stund.....tak.

Jeg vil nu berette lidt om nogle af de aktiviteter der har været i løbet af det forgangne år. d. 23.11.2023 afholdtes der julebanko hos Slagelse Camping og Outdoor. 75 personer deltog i dette arrangement og der blev spillet om de mange flotte præmier som vores sponsorer havde doneret til arrangementet. Der blev spillet om præmier for i alt næsten 25.000 kr. og vi fik et overskud på arrangementet på ca. 7000,- kr. En vanlig god aften og en dejlig tradition.

I december var det planlagt at vi skulle have holdt jul for værdigt trængende familier. Desværre måtte arrangementet aflyses i det Mødre Hjælpen, som ellers de senere år har været en god samarbejdspartner i at finde de familier som har skulle deltage, desværre måtte melde fra. Et nyt samarbejde skal etableres og Røde Kors afd. Kalundborg har ytret vilje til dette.

Temadage med jagt for børn i institutionerne har det seneste år været på pause.

Der har været gennemført flere aktiviteter vedrørende hundetræning, og jeg tænker at udvalget selv beretter om dette senere.

Der ydes fortsat hjælp til regulering af duer på havneområdet i Kalundborg. Dette gøres på enkelte skydedage, og grundet de mange sikkerhedsmæssige foranstaltninger på den terrørsikrede havn, så har skytterne til de få skydedage været blevet udvalgt.

Trofæaften blev afholdt d. 23.3.2024. En rigtig god aften med god deltagelse, og i år var der mange spændende trofæer fra andre verdensdele der blev vist frem.

Årets forårstur blev desværre ikke til noget, da vi ikke kunne få lov til at komme på besøg der hvor vi havde håbet turen skulle gå til.

d. 25.4.2024 havde vi arrangeret Jagtpolitisk aften hvor vi havde inviteret Jagtpolitisk chef fra DJ, Niels Søndergård, til at være oplægsholder. Desværre måtte dette arrangement også aflyses grundet for få tilmeldte, og dette til trods for at vi havde sendt invitation ud til alle jægere som var medlem af DJ i Kalundborg Kommune.

Der har gennem året været forskellige skydeaktiviteter, også her er jeg sikker på at udvalget selv beretter om aktiviteterne.

Kreds 7 i DJ, som vores forening er en del af, har d. 5.3.2024 fået ny kredsformand, Morten Hansen, og i juni måned afholdtes der repræsentantskabsmøde i DJ hvor formand Claus Lind Christensen blev genvalgt til formandsposten for DJ for de kommende 4 år. Der var ikke opstillet modkandidater i år.

Vi har det seneste år haft 4 bestyrelsesmøder. Vi har deltaget i Jægerrådsmøder, diverse informationsmøder, Kredsmøde, Repræsentantskabsmøde og et fællesmøde omkring skydebanen i Værsløv.

Jeg kan fortælle at vi stadig samarbejder med Sportsfiskerne, som vi jo lejer klubhusfaciliteter af, og vi har også stadig et mindre samarbejde med Mullerup Skytteforening.

Vi har det seneste år været lidt udfordret af at vi dels ikke har haft en bestyrelse som har været fuldtallig. Vi har jo manglet suppleanterne. Derudover har flere i bestyrelsen været hårdt arbejdsramt og det resulterer jo i færre timer til frivilligt arbejde. Jeg har den dybeste respekt for at man har perioder i livet hvor arbejde eller familiemæssige omstændigheder fylder mere end på andre tidspunkter, og derfor er det selvfølgelig helt ok at der er blevet prioriteret. Men jeg har samtidig også den holdning, at hvis man har ladet sig vælge til at besidde en bestyrelsespost, så har man også forpligtet sig til at yde en indsats til gavn for fællesskabet.

Jeg vil i min beretning her i år ikke komme ind på hvad der sker på det mere overordnede plan i DJ, da det jo er vores forening der er i fokus i aften, men jeg vil opfordre til at man følger med på DJ' s forskellige medieplatforme. Der sker rigtig meget på den jagtpolitiske scene, så der er nok at sætte sig ind i hvis man har de interesser.

Jeg vil inden jeg går over til mit tilbageblik på min tid som tillidsmand i DJ, gerne sige bestyrelsen en stor tak for jeres indsats gennem året. Tak fordi, at I vil bruge noget af jeres fritid på foreningen og det frivillige arbejde.

Jeg vil også igen i år opfordre jer medlemmer til at fortælle bestyrelsen hvis der er et arrangement, eller en aktivitet, som I kunne tænke jer blev arrangeret i vores forening.

Kære medlemmer

På det første bestyrelsesmøde efter sidste års generalforsamling fortalte jeg første gang bestyrelsen, at det nok var mit sidste år som formand for vores forening. Da vi nåede til marts måned i år, gentog jeg min udmelding, og bekræftede at min udmelding blev fastholdt.

Jeg har været engageret i bestyrelsesarbejdet i jagtforeningsregi i 24 år. Det er faktisk halvdelen af mit liv. De første 6 år som medlem af bestyrelsen, de næste 4 år som næstformand, og de seneste 14 år som formand.

Jeg har siddet i Jægerrådsbestyrelse, jeg har siddet 2 år som kredsformand i kreds 7 i DJ i årene 2020 – 2022 for de på daværende tidspunkt ca. 12700 medlemmer. Jeg har siddet i flere udvalg bl.a. Jæger & Samfundsudvalget i DJ, og jeg har været med til at sammenlægge foreninger.

Jeg siger ikke at jeg har prøvet alt, men det jeg har prøvet, har jeg gået ind i helhjertet.

Nogle af de lidt mere ekstraordinære ting som jeg har været med til at udvikle undervejs er bl.a.

- I år 2013 lavede jeg et oplæg til en alkoholpolitik til vores forening, og den blev vedtaget, og senere blev den også brugt som udgangspunkt til de retningslinjer som DJ har i dag på området. Det skal siges, at det dengang i 2013 vakte en del opsigt, at en jagtforening syntes at man skulle have noget sådan, men jeg syntes at det var et vigtigt signal at sende ud.

- I 2016 så det første prøvearrangement med Temadag om jagt for børn, i vores forening, dagens lys. Det var hjemme i min egen baghave hvor Benjamin og jeg havde inviteret min datters børnehave på besøg. Det var så vellykket, at vi i mange år efterfølgende har tilbudt alle børnehaver i Kalundborg Kommune en sådan Temadag, og dette med stor succes hver gang.
- I april 2017 blev der afholdt stiftende generalforsamling for vores nuværende forening. Hele processen startede godt og vel et år tidligere. Jeg havde taget initiativ til at samle alle jagtforeningsformænd i Kalundborg Kommune. Og vi havde været mødtes et par gange nogle af formændene. Jeg havde luftet ide'en på et af møderne om at lægge op til en fusion, og her bød Kurt Olsen, som på daværende tidspunkt for formand for H.Ø.S. ind, og derfra gik det hurtig. Et år senere i april 2017 var fusionen en realitet ved den stiftende generalforsamling på Mullerup Kro. En af grundene til fusionen var jo bl.a. det faktum, at det heller ikke dengang var nemt at finde personer der vil yde en frivillig indsats i en bestyrelse. Det problem er desværre kun blevet mere aktuelt, og i dag kæmper mange foreninger i Danmark for at skaffe frivillige. Jeg ikke bare tror, men jeg vil opfordre til at man begynder at tænke nye perspektiver ind i foreningerne hvis de skal overleve dette faktum.
- År 2017 var også det år hvor vi for første gang afholdte det arrangement som vi kalder for "Jul for værdigt trængende". Jeg havde fået ide'en en dag i 2016, hvor jeg hørte om hvor mange der søgte julehjælp i radioen. Jeg tænkte at vi som forening måtte kunne gøre noget. Vi har jo lokaler, de frivillige hænder, velvillige sponsorer og hjertet på rette sted. Jeg præsenterede ide'en for bestyrelsen, og sammen fik vi udviklet konceptet.
- I 2018 blev vores forening tildelt DJ's hæderspris "Jægerprisen"
- Og 2018 var også året hvor vi startede vores forenings mentorordning op for de nyuddannede jægere. I aften har vi faktisk besøg af vores nye medlem Kasper, som netop har sagt ja tak til at benytte sig af denne ordning, og vi har fundet et medlem i vores forening som har sagt ja til at tage Kasper under hans vinge.

Jeg har nydt det hele, jeg har gjort det fordi at jeg kan lide at glæde andre, og jeg har mødt rigtig mange mennesker gennem dette netværk i vores forening. Jeg er dybt taknemmelig for det som jeg har været med til at opnå igennem tiden, og det er med rigtig god samvittighed, at jeg nu kan give en sund og god forening videre til den næste formand.

Jeg har valgt at træde helt ud af bestyrelsen i aften for at give plads til nye kræfter. Og jeg håber at der vil melde sig en kandidat som har lyst, evnerne og ikke mindst viljen til at drive vores dejlige forening videre sammen med bestyrelsen.

Og jeg siger dette fordi det kræver mere end at man er der blot af navn. Det kræver at man er til gavn for de mange og for fællesskabet.

Jeg har valgt at tiden er inde nu til at jeg skal bruge mere af min tid i nærmeste fremtid på min kones og min egen virksomhed, vores 3 børn og alle deres aktiviteter, og på jagt sammen med min mindste søn som har fået den interesse også.

Jeg vil sige tak til alle de personer som jeg har siddet i bestyrelse sammen med gennem tiden. I har alle på jeres måde været med til at kæmpe for fællesskabet, gode arrangementer, og for jægerens sag.

Tak til alle jer medlemmer i vores forening. Tak for opbakningen gennem alle år, og tak for de mange gode stunder vi har haft sammen.


Og jeg vil slutte af med mit motto, som jeg har haft gennem alle årene.

Ingen kan alt, alle kan noget og sammen kan vi det hele.

## A Ppendiks B, årsregnskab:

Indtægter	2023/2024	2022/2023
Diverse	377,00 kr.	- kr.
Kontingenter Danmarks Jægerforbund	39.348,91 kr.	39.235,83 kr.
Kontingent hundetræning	9.311,08 kr.	17.202,75 kr.
Regulering	540,00 kr.	- kr.
Medlemsarrangementer	7.419,78 kr.	10.783,00 kr.
Øl, vand & pant	- kr.	- kr.
Merchandise og dummyer	2.500,00 kr.	99,25 kr.
Rente indtægter	555,62 kr.	- kr.
Kørsel	- kr.	- kr.
Tilskud eller refution	- kr.	3.083,00 kr.
Lejeindtægter	- kr.	- kr.
Porto	- kr.	500,00 kr.
Kursus	- kr.	- kr.
Indbetaling til jagt	- kr.	- kr.
Indbetaling til kursus	- kr.	- kr.
Salg af vidt	- kr.	- kr.
Terrænleje	- kr.	- kr.
<b>SUM indtægter</b>	<b>60.052,39 kr.</b>	<b>70.903,83 kr.</b>
<b>Udgifter</b>		
Diverse	377,00 kr.	5.389,60 kr.
Kontingenter	- kr.	- kr.
Regulering	60,00 kr.	330,00 kr.
Medlemsarrangementer	13.869,00 kr.	4.675,20 kr.
Øl, vand & pant	778,05 kr.	327,00 kr.
Merchandise & reklame	11.555,38 kr.	2.018,00 kr.
Hundeudvalg	1.431,60 kr.	19.095,22 kr.
Renter & gebyrer	1.096,96 kr.	1.101,31 kr.
Kørsel	- kr.	- kr.
Husleje	11.800,00 kr.	8.800,00 kr.
Porto	100,00 kr.	- kr.
Instruktøruddannelse	2.355,00 kr.	- kr.
Møder & Generalforsamling	9.244,60 kr.	5.656,65 kr.
Kontorartikler	5.366,19 kr.	8.013,57 kr.
Børnejagt	5.000,00 kr.	- kr.
Udgift jagt	- kr.	- kr.
Udgift kursus	- kr.	- kr.
Indkøb materiel	496,00 kr.	289,80 kr.
Patroner hundetræning	- kr.	- kr.
Køb af vildt til hundetræning	- kr.	700,00 kr.
Terrænleje	- kr.	- kr.
<b>SUM udgifter</b>	<b>63.529,78 kr.</b>	<b>56.396,35 kr.</b>
<b>Aktiver</b>		
Kasse	2.580,00 kr.	4.179,78 kr.
Bank konto	231.694,52 kr.	233.571,90 kr.
	- kr.	- kr.
	- kr.	- kr.
<b>SUM aktiver</b>	<b>234.274,52 kr.</b>	<b>237.751,68 kr.</b>
<b>Passiver</b>		
Egenkapital	237.751,91 kr.	223.244,20 kr.
Overskud/underskud	- 3.477,39 kr.	14.507,48 kr.
Gæld	- kr.	- kr.
<b>SUM passiver</b>	<b>234.274,52 kr.</b>	<b>237.751,68 kr.</b>

Godkendt af:

  
Claus Clemmensen

  
Leif Dalsgaard

5/9-24   
Kasserer Benjamin Hansen

## Appendiks C, Oplæg til kontingent år 2025 i Vestsjællands Jagtforening:

Forslag til år 2025

Antal medlemmer	Medl. kategori	Dj's andel	Forening andel	Pris 2022
209 (-14)	Ordinær	853+(33) (+20)NF	152 (+2)	1025 (+35)
0 (0)	Junior 0-15 år	119 (+5)	0 (0)	119 (+5)
15 (+6)	Ungdom 16-25år	439 (+17)	81 (+ 3)	520 (+20)
50 (-1) 3 (0)	Senior (1948) + æresmedlem	528 (+20)	132 (0)	660 (+20)
11 (+1)	Husstand	439 (+17)	96 (+3)	535 (+20)
29 (0)	Ekstra ordinært	59 (+2)	81(+3)	140 (+5)
38 (+7)	Kursist	Gratis i 18 mdr. Derefter fuld pris afhængig af kategori		
0	Støttemedlem u/jagttegn	120 (+5)	205 (0)	325 (+5)
	Direkte medlem	1070+(41) (+20)NF	0	1090 (+41)
I alt 355 (-1)				

Medlemstal pr. d. 21.8.2024.

(Ekstra) rabat u/tilsendelse af Jæger – rabat på kr. 141. som kan opnås i alle kategorier der har ret til at få tilsendt blad bortset fra Junior-medlemmer.

(20 kr. pålagt hos ordinære og direkte medlemmer er støtte til Jægernes Naturfond)